Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 28 мая 2014 г. N 5/38908

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

26 мая 2014 г. N 506

О БИЗНЕС-ПЛАНАХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ

(в ред. постановления Совмина от 22.05.2015 N 431)

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 21 февраля 2014 г. N 92 "О внесении дополнения и изменений в указы Президента Республики Беларусь" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации разработки, утверждения и рассмотрения бизнес-планов инвестиционных проектов, а также проведения экспертизы инвестиционных проектов.

2. Министерству экономики:

осуществлять методологическое руководство разработкой бизнес-планов инвестиционных проектов и проведением экспертизы инвестиционных проектов;

принять меры по реализации настоящего постановления.

3. Республиканским органам государственного управления, иным государственным организациям, подчиненным Совету Министров Республики Беларусь, облисполкомам и Минскому горисполкому:

до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информировать Министерство экономики о ходе реализации инвестиционных проектов, прошедших государственную комплексную экспертизу, а в случае нарушения графиков их реализации - и о причинах срыва сроков и принятых мерах;

в трехмесячный срок привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Государственная комплексная экспертиза инвестиционных проектов, документы и иные материалы по которым представлены в Министерство экономики до вступления настоящего постановления в силу, проводится в соответствии с законодательством, действовавшим до его вступления в силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей Премьер-министра Республики Беларусь согласно курируемым направлениям.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь М.Мясникович